

CieszLab. Społeczeństwo obywatelskie badane w laboratorium

Data publikacji: 17.12.2008 0:00

16 grudnia 2008 r. w Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie odbyła się konferencja otwierająca projekt „CieszLab – Cieszyńskie Laboratorium Społeczeństwa Obywatelskiego” zorganizowana przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner w Cieszynie.

W konferencji wzięło udział 50 osób, 25 reprezentowało organizacje pozarządowe 17 samorządy, 8 inne podmioty i instytucje. Zgodnie z założeniami organizatorów konferencja była otwartym forum wymiany doświadczeń i wiedzy o roli trzeciego sektora w życiu społecznym, a także znaczenia podejścia partnerskiego pomiędzy organizacjami pozarządowymi i sektorem publicznym.

Konferencję rozpoczął Bartosz Tyrna – Wiceprezes Zarządu SWIG DELTA PARTNER, prezentując założenia i cele projektu. Kolejne prezentacje dotyczyły organizacji pozarządowych – głównie w kontekście podejścia ich potencjału jako partnerów w przedsięwzięciach stymulujących rozwój lokalny.

Wśród zaproszonych gości znalazły się osoby, które prezentowały swoje doświadczenia związane ze podejściem partnerskim, zdobyte podczas realizacji różnorodnych przedsięwzięć lub prowadzenia prac badawczych. Uczestnicy konferencji mieli okazję posłuchać następujących wystąpień:

- Aleksandra Zachraj – reprezentująca Urząd Gminy Pawłowice – „Społeczeństwo z inicjatywą. Organizacje pozarządowe jako czynnik wspierający rozwój lokalny – perspektywy i wyzwania”;
- Irena Kowalska (Urząd Miasta Jastrzębie Zdrój) – „Partnerstwo w praktyce – udane przedsięwzięcie w Jastrzębiu Zdroju”;
- Marcin Chludziński (Invent Grupa Doradztwa i Treningu z Warszawy) – „Partnerstwo receptą na rozwój lokalny” oraz „Diagnoza terytorium podstawą współpracy – warsztat”;
- Tomasz Szabelski (Stowarzyszenie Inicjatywa z Katowic) – „Rozwój organizacji pozarządowych a idea społecznej odpowiedzialności biznesu”;
- Henryk Pieszka reprezentujący Starostwo Powiatowe w Cieszynie – „Organizacje pozarządowe z terenu powiatu cieszyńskiego”;
- Mariusz Andrukiewicz z Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej "Być razem" z Cieszyna „Prezentacja działalności Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej 'Być Razem' w kontekście tworzenia partnerstw”;
- Dr Barbara Grabowska (Uniwersytet Śląski w Cieszynie) – „Dlaczego pogranicze jest miejscem szczególnym dla działalności organizacji pozarządowych – diagnoza społeczna”.

CieszLab to projekt SWIG Delta Partner skierowany do mieszkańców powiatu cieszyńskiego, w tym osób tworzących stowarzyszenia oraz osób będących przedstawicielami środowisk opiniotwórczych. Projekt współfinansowany jest ze środków Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. Przedsięwzięcie realizowane jest od października 2008 r. do września 2009 r.

Celem projektu jest promocja aktywnego udziału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w działaniach na rzecz rozwoju powiatu cieszyńskiego oraz poprawa współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a administracją publiczną. W ramach projektu działać będą cztery laboratoria: badań (badania aktywności organizacji pozarządowych); laboratorium otwarte (bezpłatne doradztwo dla NGO), laboratorium mobilne (spotkania szkoleniowo-warsztatowe w każdej z gmin powiatu cieszyńskiego), laboratorium partnerstwa (spotkania reprezentantów sektora pozarządowego z władzami lokalnymi).

„Mamy nadzieję wesprzeć powstawanie wspólnych, ciekawych projektów realizowanych w ramach partnerstwa międzysektorowego. Dobrze się składa ponieważ w ramach komponentu projektu o nazwie laboratorium otwarte przewidziano 120 godzin bezpłatnego doradztwa w zakresie pisania wniosków o fundusze” powiedział Bartosz Tyrna.

